Администрация

сельского поселения
Туарма
муниципального района

Шенталинский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021 г. № 15-п
446925, Самарская обл., Шенталинский р-н,

с. Туарма, ул. Советская, 6
Тел 8(846)52-32-287 факс: 8(846)52-32-280

Электронная poseleniatuarma@yandex.ru

Об установлении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский
В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьёй 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», Постановления Правительства  Самарской области 195 от 08.04.2021 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории Самарской области»,   Устава сельского поселения Туарма, в целях обеспечения пожарной безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Туарма   с 15 апреля  2021 года по 15 октября 2021 года.

2.  В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения:

– запретить проведение пала сухой травы ( стерни) и пожнивных остатков;
-  организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности;

- организовать     рейды по местам летнего отдыха граждан, с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;
- организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами  граждан и членов добровольной пожарной дружины;

- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа  населения по вопросу обеспечения пожарной безопасности;

-организовать уборку и вывоз мусора  с территорий населенных пунктов;

- запретить сжигание мусора и отходов на территориях населенных пунктов;

- обеспечить территории населенных пунктов, водоснабжением для нужд пожаротушения;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря;
- организовать снос бесхозных строений;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Туарма».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения  Туарма                          В.П.Иванов